3

HIO
& &0 Mo,!,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE X

s,

oy

)

)

b

3
(s}
%‘fonmn\-"“s)

IQ'
 —_

1. ﬁbo& del - 8 Sti, 2021 ‘

g rreiad

(/Iit'fé di Modica .

Oggetto: Lavori di manwtenzione straordinaria per il ripristino della transitabilita veicolare delle
strade a fondo naturale, Rampolo Pisciarello, Bibiola Crucia, S.Silvestro Rassabia Cava Fazio e
S.Giacomo Nobile. CIG: 5643463CFB - Liquidazione rata di saldo - Impresa: “Ing. Cappello
Costruzioni Generali S.r.1.” - Modica (RG)

# o

I1 Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che con contratto n.745 del 25/06/2014 n.745 di Rap, é stato formalizzato I'affidamento in appalto
alla Impresa “Ing. Cappello Costruzioni Generali S.rl.” con sede in,Modica (RG) in Via
Nazionale n.210/A — P.iva 01403750886, dei “Lavori di manutenzione straordinaria per il
ripristino della transitabilita veicolare delle strade a fondo naturale, Rampolo Pisciarello, Bibiola
Crucia, S.Silvestro Rassabia Cava Fazio ¢ S. Giacomo Nobile™;

che per tale affidamento, preliminarmente si & provveduto, con Determinazione del Responsabile
P.O. XI Settore n. 504 del 05/03/2014, all'approvazione del progetto dell’importo complessivo di
€ 28.000,00, di cui € 22.242_80 per lavori, comprensivi di € 444,86 quali oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta e di €. 7.147,17 costo totale, mano-d’ opera anch’essi non soggetti a ribasso
ed €. 5.757,20 per somme a disposizione dell’ Amministrazione ;

che la spesa occorrente per l’esecuzione dei lavori di che ftrattasi risulta impegnata, giusta
Determina n. 1190 del 06/05/2014 al Cap.12590 impegno n.783/001. e 783/002 del bilancio 2014;

vista la determina n. 3321 del 23/12/2019 con la quale sono stati approvati gli atti della contabilita
finale con relativo certificato di regolare esecuzione; "

-

visto il certificato di regolare esecuzione emesso in data 21/08/2019;

preso atto che sono trascorst due anni dalla data della relativa emissione, il certificato provvisorio di
regolare esecuzione assume carattere definitivo e pertanto si pud procedere alla liquidazione di
quanto dovuto alla ditta;

visto che in virtl delle risultanze della contabilita finale resta il credito netto dell'impresa “Ing.
Cappello Costruzioni Generali S.r.1.” esecutrice dei lavori di che trattasi, pari ad €. 101,27 oltre Iva
al 22% pari ad € 22,28;

che per la liquidazione di tale credito I'impresa “ Ing. Cappello Costruzioni Generali S.r.]1”
risulta regolare nei confronti deil’Inps, dell’Inail e delle Casse Edili, per come risulta dal Durc On
Line protocollo INPS 28247159 con scadenza validita il 02/11/2021 ed assunto agli atti di questo
Ente;

che Part. 184 del D.Lgs n. 267/2000 prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atio
contenente 1 documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;




vista la fattura elettronica n. 2/EP del 26/08/2021 dell’importo di €.123,55 di cui €.101,27 per
credito al netto ed €.22,28 per IVA al 22%, assunta agli atti in data 02/09/2021 con prot. n.41286 ,
per, gli obblighi di cui all’art. 25 del D.L. 24/04/2014, convertito nella Legge 23/06/2014 n. 89;

verificata la regolaritd della documentazione suddetta;

ritenuto, sulla base dei superiori presupposti, di potersi procedere alla liquidazione della rata di
saldo all’impresa “Ing. Cappello Costruzioni Generali S.r.1”, pari ad € 101,27 al netto dell’Iva
al 22% pari ad € 22,28, da versare all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72 (L. 194/2014

split payment);

dare atto che il superiore importo trova copertura finanziaria dalle somme impegnate giuste
Determinazioni n. 1190 del 06/05/2014 al Cap.12590/00 impegno 783/001 e n.1164 del 26/04/2018 al
Cap.2321/99 impegno 1015/2018;

vista la Determina Sindacale n.3395 del 31/12/2020, di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X
Settore;

visto 'O.R.E.L.;

visto il D.Lgs n.267/2000 art.184 prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto
contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

visto il Capitolato Generale d’ Appalto di cui al D.M.LL.PP. n.145/2000; °

visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

visto il D.PR. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice, dei coniratti pubblici;

DETERMINA

per le motivazione tutte espresse, che qui di seguito si intendono espressamente riportate:.

1. Di dare atto che il certificato provvisorio di regolare esecuzione dei lavori, trascorsi due anni
dalla data di emissione dello stesso assume carattere definitivo;

2. Di approvare la liquidazione della rata di saldo all’impresa “Ing. Cappello Costruzioni
Generali S.r.1”, pari ad € 101,27 al netto dell’Iva al 22% pari ad € 22,28.nell’ambito dei “Lavori
di manutenzione straordinaria per il ripristino della transitabilitd veicolare delle strade a fondo
naturale, Rampolo Pisciarello, Bibiola Crucia, S.Silvestro Rassabia Cava Fazio e S.Giacomo
Nobile™;

3. Di dare atto che per la liquidazione di tale credito 'impresa “Ing. Cappello Costruzioni
Generali S.1.]” risulta regolare nei confronti dell’Inps, dell’Inail e delle Casse Edili, per come
risulta dal Durc On Line ‘protocollo INPS 28247159 con scadenza validita il 02/11/2021, ed assunto
agli atti di questo Ente;

4. Di dare atto che la fattura elettronica n.2/EP del 26/08/2021 emessa dall’impresa e che in copia
si allega al presente provvedimento, & stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale informatico
del settore e pertanto gia trasmessa alt’ufficio competente del settore ﬂnanziqrio per i consequenziali




Pagina 1 di 1

B, juose okl oefor/2oer

FATTURA ELETTRONICA

Identificativo del trasmittente: {T10209790162 Progressivo di invio: 633 Formato Trasmissione: FPA12 (Verso
Pubbliche Amministrazioni) Codice destinatario; DH3BGQ

IMITTENTE L DESTINATARIO . . ... . .
ING. CAPPELLO COSTRUZION! GENERALI
SRL
Nominativo:
Partita IVA: IT01403750886
Codice fiscale: 01403750886 COMUNE DI MODICA
Regime fiscale: RFO1 (ordinario) lIPariita tvA: IT00175500883
VIA NAZIONALE Codice Fiscale: 00175500883
97015 Modica (RG) P.ZZA PRINCIPE DI NAPOLI
IT 97015 Modica (RG)
IT
DATI DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE
Provincia Ufficio: RG Nurmera di iscrizione: 0116637 Capitale
sociale: 100000.00 Numero soci: SM (pil soci) Stato di
liquidazione: LN (non in liguidazione)
nolo ifNumerc: Data:
ipologia: i -08-
LU leep ___||z6-08-2021
; P P
iidentiflcativo condratio: RAP 0, 745 :
Dratt del contratio :Data contratto: 25-06-2014 "
i{Cadics Identificativo Gara (CIG): 5643463CFB
Cedice Periodo di rifermento Prezzo Sco tva
T-V Dascrizione (Da - Al Quantita unitaric -(% 1) Totale %) Natura
#Rata dl saldo per i lavori di manutenzione straordinania per if it i
fipristino dela transitabllita veicolare delle strade a fondo il it
tinaturale Rampolo Pisclarello, Biblola Crucia, S.Slivestro i it
{iRassabla Cava Fazio & S, Giacomo Noblle. Rif.: Contratio i il
’ URAP n. 745 del 25,06,2014; Norme Ufficio: Settore X - i 101 27&2 s01.2741 22.00
iEI\ﬁariutenzioni ClG: $643463CFB; Impegno: . 1190 dsl i “H ) .
i Responsahﬂa P.0O. del X| Settore del 08/05/2014; Capitolo; %E £
; in. 12590; bllancio 2014; Impegno 783/001-783/002; ” §§
Deiermlna n. 1164 del 26/04/2014 Capitolo 2321/29 i I
peano 1015.'2018 B it
"[‘#Aq":fﬁtf ‘g:;’;g'::i‘:::;;: Totale Impenibile Totale Imposta Natura Normativa Eslgibilita IVA
s 200 IR I .. 113 (scissione dol pagament)
Rt S : ISR i (e
Pagamento
Cond./Mod. dl pagamento Decorrenzaltermini Beneficlariofistituto finanziarlo Altri dati
Histituto finanziario: Banca di Credito Cooperative "G. Tonlola"dl San Cataldo 5.C.
Pagamento completo [TPD2
Bonifico (MPOS) ) scadenza: 26-08-2021 | o e . pase|0885264480000000220844
Importo: 101.27 ilCodice CAB: 84480

, 3358..01¢

file:///C:/SICLIENT/OlimpoLetturaTmp/NL10209790152_6{fICo.xml 02/09/2021



i

%J.\




P

»

adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L.. 24/04/2014 n.66), come da direttive emanate
con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

5. Di versare all’Erario, I’IVA relativa ai lavori di cui in premessa, pari ad € 22,28 ai sensi dell’art.
17-ter del D.P.R. n. 633/72;

6. Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario dell'Ente di emettere mandato di
pagamento per I'importo di €. 101,27, in favore dell’ Impresa “Ing. Cappello Costruzioni
Generali S.r.}I”, mediante bonifico sul conto corrente bancario recante il seguente codice IBAN
IT 39 108952 84480 000000220844 per il quale la persona delegata ad operare su di esso ¢ il sig.

Cappello Giorgio nato a Modica il 24/03/1969 C.F. CPP GRG 69C24 F258N in qualita di Legale
Rappresentante dell'impresa;

7. Di prelevare la somma di €. 123,55 dai Cap.12590/00 impegno 783/001 e Cap.2321/99 impegno

1015/2018 in virth delle somme gia impegnate con Determine n, 1190 del 06/05/2014 e n.1164 del
26/04/2018;

8. Di dichiarare ai sensi dell’art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art.6 bis della L.n.
241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.n. 190/2012;

9. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge.

11 Responsabilg P.(}. ettore
Geom. Giprgio lo




d SERVIZIO FINANZIARIO

y-m-«%{-,:;é‘ aNr\-xr& TM L RN ,,—_.: )a et Furbad v-’rw o J,-a] SRy cg,hw_, fi,v mﬁ,-ﬁa%;, .,- 1%4
TESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLASPESA 5 © % =
il %ﬁ;‘@'ﬁ"r‘.* A &% Ta 4 Ma* ﬂ-‘ K 3 v-m L B 4‘#“ b £ w‘rv"ﬂ“‘ I e o

Si attesta, al sensi dellart, 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazmne alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I’assunzioné dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1 de] D.Lgs. 18  agosto 2000 n. 267

Modica, 6 +-©8-2 ol

Il Responsabil: Efvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

r
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai

sensi dell’art, 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. -
Modica, -
I1 Responsabile del Sefvizi iario
PUBBLICAZIONE

La presente deteminazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal ! al 2 9 SET m , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione

| STy

§ e i




